

### *Cele lekcji – wymagania ogólne*

- wyjaśnienie pojęcia „apostolstwo świeckich”;
- wskazanie obszarów zaangażowania apostolskiego świeckich.

### *Treści nauczania – wymagania szczegółowe*

Uczeń:

- odnosi się do kwestii swojego apostolstwa;
- analizuje charyzmat konkretnej wspólnoty pod kątem realizowania misji świeckich w Kościele;
- wymienia obszary apostolskiego zaangażowania świeckich.

### *Wartości*

- podjęcie dzieł apostolskich w Kościele.

### *Propozycja realizacji*

#### Wprowadzenie

**Metoda – tweet.** Nauczyciel zapisuje na tablicy stwierdzenie: „Jestem apostołem”. Następnie rozdaje uczniom formularze (załącznik 1) i prosi, aby uczniowie odnieśli się w dowolny sposób do tego stwierdzenia w maksymalnie 180 znakach.

Gdy uczniowie wykonają zadanie, nauczyciel zaprasza, aby każdy z uczestników zajęć przeczytał swojego tweeta.

Podsumowanie: termin apostoł (gr. *apostolos* ‘wysłannik’) pojawił się wraz z powołaniem przez Chrystusa pierwszych uczniów, którzy mieli być świadkami Jego śmierci i zmartwychwstania. Całe życie Chrystusa, Jego działalność i czyny w świetle cudu zmartwychwstania nabierały nowego, ponadczasowego znaczenia.

Pierwszymi świadkami tego wydarzenia byli Apostołowie, którzy widzieli Go, mogli Go dotknąć i spożywali z Nim posiłek. Podstawowym zatem ich zadaniem było dawanie świadectwa prawdzie, że Jezus żyje.

Zadania, jakie stanęły przed Apostołami, dziś są zadaniami wszystkich wierzących. To na ochrzczonych spoczywa obowiązek nieustannego dawania świadectwa wiary. Jak to jednak robić w konkretnie?

### Rozwinięcie tematu

**Metoda – plakat.** Nauczyciel prosi, aby uczniowie utworzyli pięć grup, i każdemu z zespołów rozdaje karteczkę z adresem internetowym (załącznik 2), karton formatu A3 i markery. Następnie wyjaśnia, że zadaniem grup jest stworzenie plakatu, który będzie przedstawiał informacje na temat danej wspólnoty i jej działalności apostołskiej.

Gdy uczniowie wykonają zadanie, nauczyciel prosi, aby liderzy grup przedstawili na forum klasy efekty prac.

Podsumowanie: chcieć to móc – tym znanym powiedzeniem można podsumować kwestię obszarów zaangażowania świeckich w misję apostołską Kościoła. Działalność apostołska świeckich może dotyczyć każdego obszaru działalności Kościoła: ewangelizacyjnego, modlitewnego, charytatywnego, obrony życia itd.

### Zakończenie

Kościół przypomina, że „zadaniem ludzi świeckich, z tytułu ich właściwego powołania, jest szukanie Królestwa Bożego przez zajmowanie się sprawami doczesnymi i kierowanie nimi po myśli Bożej. Urzeczywistniają w ten sposób swoje powołanie do świętości i do apostołstwa, skierowane do wszystkich ochrzczonych” (KKKK 188). Każdy zatem ochrzczony może być apostołem. Warto to odkryć, zaakceptować i realizować w konkretny sposób – w rodzinie, wspólnie parafialnej, ojczyźnie czy Kościele powszechnym.

### Notatka

Treść 188 punktu *Kompendium Katechizmu Kościoła Katolickiego*.

### Korelacja z edukacją szkolną

- wiedza o społeczeństwie – role społeczne w związku z przynależnością do różnych grup społecznych.